
1 
 

                                                                                  

     CUP: B19J21018400001                                                                            
                                                                                   
                                                                                   All’Albo 

Agli Atti  
Al sito web dell’Istituto 

 

OGGETTO: NOMINA RUP  - PNSD Articolo 32 D.L. n.41-2021 - DDI nelle Regioni del 
Mezzogiorno risorsa finanziaria di cui alla nota M.I. DGEFID n. 40321 del 19 ottobre 2021 - 
Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Articolo 32 del decreto-legge 22 marzo 2021, 
n. 41, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 maggio 2021, n. 69 per il completamento 
del programma di sostegno alla fruizione delle attività di didattica digitale integrata nelle 
Regioni del Mezzogiorno. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 
Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99 concernente “Norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 Agosto 2018 e s.s.m.m.i.i., 
“Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto del Ministro dell'Istruzione emanato di concerto con il 
Ministro per il sud e la coesione territoriale e il Ministro per 
l'innovazione tecnologica e la transizione digitale 30 settembre 2021, n. 
290, con il quale sono state definite le modalità di riparto dei fondi agli 
UU.SS.RR.; 

VISTA la nota M.I. DGEFID n. 40321 del 19 ottobre 2021 – Piano Nazionale 
per la Scuola Digitale (PNSD). Articolo 32 del decreto-legge 22 marzo 
2021, n. 41, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 maggio 2021, 
n. 69 per il completamento del programma di sostegno alla fruizione 
delle attività di didattica digitale integrata nelle Regioni del 
Mezzogiorno; 

CONSIDERATO che questa istituzione è stata individuata quale beneficiaria di un 
contributo pari ad € 8668,00 per l’acquisto di dispositivi e strumenti 
digitali, nonché per l’utilizzo delle piattaforme digitali, per l’acquisto di 
dispositivi e strumenti per lo sviluppo di ambienti funzionali alla 
didattica digitale integrata e per UNA assicurare una connettività di dati 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “BOZZAOTRA”  
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado  

Cod. Mecc . NAIC8D8002 – C. F. n° 90078340636 
Via Roma, 27 80061 MASSA LUBRENSE (NA)  

Tel. 0813761317/0813354379   
Sito web: www.icbozzaotra.edu.it  E-mail: naic8d8002@istruzione.it  

P.E.C.: naic8d8002@pec.istruzione.it 

 

 





2 
 

illimitata; 
VISTA la formale autorizzazione da parte del MIUR prot.0050607 del 

27/12/2021; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.2 del 15 febbraio 2022 con la quale 

è stato approvato il Programma Annuale – Esercizio Finanziario 2022; 
TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 e 

dell’art. 5 della L. n. 241/90; 
 

 
DETERMINA 

 

 

Art.1  
Le premesse fanno parte del presente provvedimento.  
 
Art.2  
L’ assunzione dell’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), in conformità dell’art. 
3 del D. Lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 per la realizzazione degli 
interventi di cui alla nota M.I. DGEFID n. 40321 del 19 ottobre 2021 – Piano Nazionale per la 
Scuola Digitale (PNSD). Articolo 32 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 21 maggio 2021, n. 69 per il completamento del programma di sostegno 
alla fruizione delle attività di didattica digitale integrata nelle Regioni del Mezzogiorno.  
 
             
                                                                                                    Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                   Prof. ssa Angelina Aversa 
                                                                                    Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
                                                                               dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 


		2022-05-06T12:05:51+0200




